

Danmarks Akkrediteringsinstitution

Fiolstræde 44, 1. th.
1171 København K
Tlf. 33 36 98 05
Fax 33 36 98 26
www.dkuni.dk

18. maj 2015
J.nr. 15/28716/184
LS
Dir. tlf. 33 36 98 03
ls@dkuni.dk

Høring over udkast til vejledning til uddannelsesakkreditering af eksisterende uddannelser

Danske Universiteter takker for ovennævnte, som er modtaget i høring fra Danmarks Akkrediteringsinstitution den 30. april 2015.

Udkastet har været sendt i høring hos universiteterne.

Danske Universiteter hilser ændringer, der bidrager til at præcisere dokumentationskravene i forbindelse med akkreditering af eksisterende uddannelser, velkommen. Danske Universiteter undrer sig dog over, at der i høringsudkastet foreslås nye dokumentationskrav, som ikke har afsæt i ændringer i lovgivningen. Det forekommer ikke at være et velvalgt tidspunkt at indføre yderligere dokumentationskrav, idet alle universiteterne har søgt eller vil søge om institutionsakkreditering inden for den kommende årrække.

Danske Universiteter finder det uhensigtsmæssigt, at der skal følges op på to forskellige opgørelser af dimittenders ledighed.

Det foreslås i høringsudkastet, at der indføres et nyt nøgletal STÅ/PLA, hvor PLA omfatter "antallet af undervisningsårsværk leveret af de faste VIP med forskningsforpligtelser, dvs. ansatte i hovedstillingerne: "professor, professor MSO, lektor, seniorforsker, adjunkt, forsker og post.doc."." Danske Universiteter er uforstående over for formålet med indførelse af nøgletallet om STÅ/PLA. Det fremstår uklart, hvilken funktion nøgletallet vil have, og hvad sammenligningsgrundlaget vil være. Nøgletallet vil skulle optælles manuelt, og det vil således være omkostningstungt at indføre det. Der er desuden en række usikkerheder forbundet med tallet; kliniske professorer og lektorer mv. vil ikke fremgå af PLA, årsværk er ofte tilknyttet et institut frem for en uddannelse og vil følgelig ikke være enkelt at opgøre, i forbindelse med valgfag vil det være op til de studerende, hvor høj STÅ/PLA-ratioen vil være.

Danske Universiteter bemærker, at institutionerne ikke er ansvarlige for udarbejdelsen af censorkorpsets rapporter, og at institutionerne har begrænset handlemulighed i tilfælde, hvor der ikke modtages rapporter fra censorkorpsets.

Danske Universiteter har modtaget svar fra Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Roskilde Universitet, Aalborg Universitet og Copenhagen Business School. Der henvises for uddybende bemærkninger til universiteternes individuelle høringssvar, som er vedlagt.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen